CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº _______DE 2018

(Do Srs. Samuel Moreira e Betinho Gomes)

Requer a coautoria das

proposições listadas abaixo.

Senhor Presidente,

Requeiro nos termos do art. 102 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados a coautoria das seguintes proposições listadas abaixo, de autoria
do Deputado Federal Betinho Gomes (PSDB/PE), conforme anuência do
referido autor:

 PL 460/ 2015 - Dispõe sobre o impedimento de órgãos ou
entidades públicos celebrarem contratos com Pessoa Jurídica
com a qual tenha realizado acordo de leniência.

 PRC 104/ 2015 - Acrescenta parágrafo ao art. 14 do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados, aprovado pela Resolução nº
17, de 1989, para dispor sobre afastamento de membro da Mesa
Diretora da Casa que tenha contra si representação no âmbito do
Conselho de Ética e Decoro Parlamentar com admissibilidade
aprovada.

.

Sala das Sessões, ____ de dezembro de 2018.

Deputado Samuel Moreira
PSDB/ SP

Deputado Betinho Gomes
PSDB/PE